τος τῆς ἐπαρχίας καὶ τῆς αὐτοῦ τάξεως βοηθοῦντων αὐτῶ. εἰ δὲ καὶ κατὰ τὸν ἄρχοντος τυχὸν κατηγορηθέντος πεμφθῆ, τῆραιαῖτα κελύουεν καὶ τῆν ἐπιχώριον τάξιν ἵποδρογεῖν αὐτῶ. ὡσπερ δὲ κωλύουεν τοποτηρητὰς γενέσθαι, οὕτω τὸν πάντα κινδύνον κελύουεν ἔχειν τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν ἄρχοντας καὶ τῆν αὐτῶν τάξιν, ὡστε φροντίδα ποιείσθαι τῆς τε τῶν δημοσίων ἀνύσεως τῆς τε τῶν τόπων καταστάσεως καὶ τοῦ πάσαν ἀδικίαν καὶ βλάβην ἀναστῆλλειν. Εἰ δὲ ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἢ βίνδικες ἢ ἐκλήπτορες εἰσι τῶν δημοσίων, καὶ δευτῶσί τινοσ βοηθείας, κελύουεν τοὺς ἄρχοντας τῶν ἐπαρχιῶν καὶ τὰς τάξεις αὐτῶν πᾶσαν συναρσιν καὶ σπουδῆν αὐτοῖς συνεισάγειν, ὡστε ἀνεμποδίστως τῆν τῶν δημοσίων εἰσπραξιν προΐεραν. Καὶ πάσας δὲ τὰς κινουμένας εἴτε χρηματικὰς εἴτε ἐκκληματικὰς ὑποθέσεις καὶ ἀρμοζούσας τοῖς τῶν ἐπαρχιῶν ἄρχουσιν αὐτοῖς ἐπιτρέπουεν ζητεῖν, ὡστε αὐτοῖς οἰκίω κινδύνω ταῦτας ἐξετάζειν καὶ νόμιμον πέρασ αὐταῖς ἐπιθεῖναι. Πρὸς τοῖτοις κελύουεν τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν ἄρχοντας, ἦνκα μέλλουεν τὰς ἀρχὰς παραλαμβάνειν, εἴτε παρόντες ὡαν εἴτε ἀπόντες, ἀσφάλειαν προσκαθιστᾶν τῆ τε ἐπαρχότητι καὶ ταῖς ἡμετέροις λαγυτίοσιν καὶ τῶ κόμητι τῶν πριβάτων ὑπὲρ τῶν εἰσαγομένων χρημάτων ἐκάστη τῶν εἰρημένων ἀρχῶν, ὁπότε κᾶν μὴ ἀσφαλίσωνται, ὡς ποιήσαντας ἀσφάλειαν οὕτω κελύουεν αὐτοῖς καὶ τὰς αὐτῶν τάξεις ὑποκεισθαι ταῖς εἰρημέναις ἀρχαῖς. Ἐν ἐκείναισ δὲ ταῖς ἐπαρχίαις καὶ πόλεισ βουλιόμεθα τοῖς ἄρχοντας ἐγκινδυνεύειν ὑπὲρ τῆς τῶν δημοσίων εἰσπράξεωσ, ἐν αἷσ μήτε σφρινάριοι μήτε βίνδικες μήτε ἕτεροί τινεσ εἶεν ἰδίω κινδύνω τῆν ὑπείτησιν ποιούμενοι.

impleat, iudice provinciae eum et eius officio adiuvante. Si vero et contra ipsum iudicem forte accusatum transmittatur, tunc iubemus et provinciale officium oboedire ei. Quemadmodum enim prohibemus loci servatores fieri, ita omne periculum iubemus habere iudices provinciarum et eorum officium, ut sollicitudinem faciant tam publicarum exactioem quam locorum quietis, et ut omnis iniustitia et laesio suspendatur. In quibus vero provinciis aut vindices aut eclectores sunt fiscalium, et opus habuerint aliquod adiutorium, iubemus iudices provinciarum et officia eorum omne solacium et studium eis conferre, et sine impedimento fiscalium exactio procedat. Et omnes quae motae fuerint sive civiles sive criminales causas et competentes provinciarum iudicibus ipsos iubemus inquirere, ut illi proprio periculo has discutant et legitimum finem eis imponant. Super haec iubemus provinciarum iudices mox quod futuri sunt cingula suscipere, sive praesentes sive absentes sint, cautelam impendere tam praefecturae quam nostris largitionibus et comiti privatarum pro inferendis pecuniis unicuique praedictarum dignitatum, cum etsi non caveant, tamquam facientes cautelam ita iubemus eos et eorum officia subiacere praedictis dignitatibus. In illis vero provinciis et civitatibus volumus iudices periclitari pro fiscalibus et exigi, in quibus neque scriniarii neque vindices neque alii quidam proprio periculo exactioem faciunt.

CAPUT III.

Καὶ τοῦτο δὲ ἦλθεν εἰς ἡμᾶσ, ὡσ τινεσ τῶν ἐν ταῖς ἐπαρχίαισ ἀρχόντων οὕτωσ ἀσβεῶσ φέρονται προ-

Et hoc pervenit ad nos, quod quidam provinciarum iudices ita inique agunt occasione lucrorum,

v. 19—27 summam Ath. repetunt paratitla Ath. 15 § 2. c. III in. summam Ath. repetunt paratitla Ath. 1 § 4, respiciunt paratitla 6 § 1. 20 § 4.

provinciae et officio eius ipsum adiuvantibus. Quodsi etiam contra praesidem forte accusatum missus sit, tum iubemus provinciale quoque officium illi apparere. Quemadmodum autem prohibemus quominus vicarii fiant, ita omne periculum praesides provinciarum eorumque officium sustinere iubemus, ut et exactioem tributorum et locorum securitati et omni iniuriae damnoque reprimendo curam adhibeant. Si vero in provinciis vel vindices vel exceptores tributorum sunt, ique aliquo auxilio indigeant, iubemus praesides provinciarum eorumque officia omnem operam studiumque iis conferre, ut sine impedimento tributorum exactio procedat. Atque omnes quae moventur sive pecuniarias sive criminales causas provinciarum praesidibus competentes eos inquirere praecipimus, ut ipsi suo periculo eas examinent et legitimum finem iis imponant. Praeterea iubemus praesides provinciarum, ubi magistratus suscepturi sint, sive praesentes sint sive absentes, et praefecturae et largitionibus nostris et comiti rerum privatarum cautionem praestare pro pecuniis unicuique praedictorum magistratum inferendis, cum etiamsi non caverint, tamen tamquam cautione praestita pariter ipsos eorumque officia praedictis magistratibus obnoxios esse iubeamus. In illis autem provinciis et civitatibus praesides periclitari de exactioe tributorum volumus, in quibus neque scriniarii neque vindices neque alii sint qui proprio periculo exactioem faciunt.

provinciae et officio eius ipsum adiuvantibus. Quodsi etiam contra praesidem forte accusatum missus sit, tum iubemus provinciale quoque officium illi apparere. Quemadmodum autem prohibemus quominus vicarii fiant, ita omne periculum praesides provinciarum eorumque officium sustinere iubemus, ut et exactioem tributorum et locorum securitati et omni iniuriae damnoque reprimendo curam adhibeant. Si vero in provinciis vel vindices vel exceptores tributorum sunt, ique aliquo auxilio indigeant, iubemus praesides provinciarum eorumque officia omnem operam studiumque iis conferre, ut sine impedimento tributorum exactio procedat. Atque omnes quae moventur sive pecuniarias sive criminales causas provinciarum praesidibus competentes eos inquirere praecipimus, ut ipsi suo periculo eas examinent et legitimum finem iis imponant. Praeterea iubemus praesides provinciarum, ubi magistratus suscepturi sint, sive praesentes sint sive absentes, et praefecturae et largitionibus nostris et comiti rerum privatarum cautionem praestare pro pecuniis unicuique praedictorum magistratum inferendis, cum etiamsi non caverint, tamen tamquam cautione praestita pariter ipsos eorumque officia praedictis magistratibus obnoxios esse iubeamus. In illis autem provinciis et civitatibus praesides periclitari de exactioe tributorum volumus, in quibus neque scriniarii neque vindices neque alii sint qui proprio periculo exactioem faciunt.